

Direzione Regionale del Piemonte

Settore Gestione Risorse Ufficio Risorse Materiali

## Oggetto: Installazione scheda ingressi per collegamento a ponte radio presso la Direzione Provinciale di Vercelli – Determina a contrarre a consuntivo.

Vista la richiesta (RDA P01002S0/58 del 28/11/2019, prot. n. 82952 del 04/12/2019) della Direzione Provinciale di Vercelli per l'installazione di una scheda ingressi necessaria per il collegamento telefonico dell'impianto di allarme antintrusione alla centrale operativa di sorveglianza.

## Considerato che:

- con ordine prot. n. 75602 del 06/11/2019, la società FIDELITAS SPA è stata incaricata di installare un ponte radio per l'intervento a seguito di allarme dell'impianto antintrusione presso la Direzione Provinciale di Vercelli;
- all'atto del collegamento, la sopra citata società ha rilevato che la centrale antintrusione, per poter essere
  collegata al ponte radio, necessitava dell'installazione di una scheda ingressi, pena l'impossibilità di
  funzionamento del ponte radio stesso;
- l'installazione della scheda risultava necessaria e la ditta FIDELITAS SPA doveva completare il lavoro per garantire l'inizio del servizio di teleallarme in data 1° dicembre 2019, come previsto dal contratto stipulato sopra citato;
- la Direzione Provinciale di Vercelli ha provveduto a contattare la ditta installatrice dell'impianto antintrusione (ALLSYSTEM 1 S.R.L.) per l'installazione della scheda ingressi;
- la ALLSYSTEM 1 S.R.L. ha provveduto ad installare con urgenza la scheda ingressi, presentando un consuntivo di € 150,00, Iva esclusa.

Valutato che l'importo totale da spesare risulta inferiore alla soglia di euro 40.000,00 (prevista per l'affidamento diretto) ed inferiore ad € 5.000,00 per l'obbligo di utilizzo del MEPA;

Data la copertura di budget;

Dato atto che il suddetto fornitore è in possesso dei requisiti di carattere generale ex lege;

Visti gli artt. 32 c. 2 e 36 c. 2 lettera a), D.Lgs. 50/2016 del 19/04/2016;

Visto il M.I.P, scheda B.b.4;

Vista la delega del Direttore Regionale dr.ssa Maria Pia Protano nei confronti dell'Ing. Giorgio Giordanella, disposizione di servizio n. 42/2019 prot. n. 69051;

## si autorizza

a consuntivo l'impegno della spesa di € 150,00, Iva esclusa, per l'intervento svolto dalla ALLSYSTEM – 1 S.R.L..

IL CAPO UFFICIO

Giorgio Giordanella

(firmato digitalmente)

(firma su delega del Direttore Regionale Maria Pia Protano)